
UCHWAŁA NR XLVIII/269/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Papowie Biskupim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 535), w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy Papowo Biskupie w drodze zarządzenia, podając jego 
imienny skład.  

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Papowo Biskupie, występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt Gminy Papowo Biskupie zwraca się do organizacji pozarządowych działających na terenie 
miasta/gminy, których statutowa działalność mieści się w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
o wskazanie przedstawiciela mającego być powołanym do Zespołu. 

4. W przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 3a  Wójt Gminy Papowo Biskupie zwraca się do 
Żandarmerii Wojskowej, celem wyznaczenia osoby mającej reprezentować dany podmiot. 

5. Wójt Gminy Papowo Biskupie może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

6. Członkowie Zespołu powołani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach:  

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Papowo Biskupie zwraca się do właściwego podmiotu lub 
instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/54/19 Rady Gminy Papowo Biskupie dnia 30 września 2019 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 5380). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FF2C3EB-C4D9-4943-9F2C-BB93DDC83C17. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FF2C3EB-C4D9-4943-9F2C-BB93DDC83C17. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej do 
zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ww. ustawy rada gminy określi w drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w  Papowie Biskupim 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania określa uchwała Nr XI/54/19 Rady Gminy Papowo Biskupie 
z dnia 30 września 2019 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

W związku zmianą ustawy, która obecnie otrzymała brzmienie „o przeciwdziałaniu przemocy domowej” 
konieczne stało się wprowadzenie nowych uregulowań  m.in. podjęcie nowej uchwały dotyczącej  trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Papowie Biskupim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FF2C3EB-C4D9-4943-9F2C-BB93DDC83C17. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

